
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

 Zápis z jednání předsednictva ČVS 19.1.2022, 11.00hod, 
č.1/2022 
 
Místo konání: Pardubice, kancelářská budova na adrese: Hlaváčova 207, 2. 
patro 
 
Přítomni: O. Šebek, J. Makovička, P. Šveňha, S. Kouřilová, Z. Žaba, M. Polášek 
 
Stálí hosté: J. Johánek 
 
Hosté: O. Synek, D. Kyncl 
 
Omluven: P. Hlídek 
 
1. Zahájení jednání 

O. Šebek zahájil jednání, přivítal přítomné.  

2. Zpráva sekretariátu 

a) Byla zaslána žádost o pořádání akcí European Rowing ME U19 2025, ME 
U23 2026. ME 2027 bude projednáváno až v roce 2024, odeslaná žádost je 
nyní bezpředmětná. 
 

b) Odsouhlasena žádost o zapůjčení 3 trenažérů pro Jakuba Literu v rámci 
projektu Česko vesluje a jeho aktivity na Moravě 

 
c) Byla projednána zápůjčka 50ks trenažérů na MČR v Olomouci (dopravu si 

zajišťuje na vlastní náklady organizátor) 
 

d) Předsednictvo schválilo aktualizovanou směrnici o používání plovacích 
vest ve veslařských klubech a pověřilo J. Johánka k zajištění zveřejnění této 
směrnice mezi kluby. Plné znění směrnice viz příloha č. 1. 

 
e) Předsednictvo odsouhlasilo výzvu ke stanovení termínu ergoregat v roce 

2022-2023- na základě návrhu sportovního úseku v těchto termínech: I. 
kolo poháru 10. 12. 2022, II.kolo poháru 14. 1. 2023, III.kolo poháru 4. 2. 
2023, MČR 18. 2. 2023. Pověřilo J. Johánka ke zveřejnění této výzvy 
v termínu do 31.1.2022. Termín pro zaslání žádosti o pořadatelství je 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

stanoven na 28.2.2022. Podpora pořadatelům ze strany ČVS bude 
poskytnuta ve stejné výši jako v halové sezóně 21/22. 

 
f) J. Johánek předložil informace o finalizaci účetního období 2021, predikce 

HV + 400tis (předběžný neoficiální údaj). 
 

g) O. Šebek informoval o zpracování administrativy dotace na movitý 
materiál a poděkoval J. Johánkovi i zaměstnancům Sportcentra Račice za 
pracovní nasazení v období mezi svátky, kdy bylo zapotřebí vykonat 
potřebné administrativní úkony vzhledem k přidělení dotačního titulu 
17.12.2021.  

 
h) J. Johánek informoval o časovém prodlení ve vypsání dotačních titulů NSA 

pro sportovní svazy na rok 2022, který je způsoben rozpočtovým 
provizoriem, které se vztahuje i na další spolupracující instituce (resortní 
centra, ČAUS). Prioritou cash flow v období provizoria bude úhrada odměn 
trenérům SCM a zaměstnancům sekretariátu. Vzhledem k finanční rezervě 
na účtech ČVS nehrozí omezení vyplácení odměn. 

 
i) Sekretariát ČVS obdržel od společenské komise návrhy na čestné členy, 

návrhy na udělení čestné plakety a čestného odznaku-předsednictvo 
odsouhlasilo předložené návrhy a oceněné pozve na slavnostní večer 
5.2.2022. Pro ty, kteří se nebudou moci zúčastnit v únorovém termínu 
bude uspořádán slavnostní ceremoniál v rámci MČR v červnu v Račicích. 
Návrhy na udělení čestného členství budou postoupeny v souladu se 
stanovami valné hromadě a ocenění bude uděleno také v rámci MČR 
v červnu. Pro oceněné bude zajištěna VIP hospitality v cílové věži a budou 
požádáni o osobní předávání cen mistrům ČR. Návrh oceněných viz příloha 
2. 

 
j) J.Johánek informoval, že ke dni konání předsednictva obdrželo ČVS 4 

žádosti o projednání podpory v rámci projektu Placení trenéři v malých 
klubech. Termín pro zaslání žádostí je 31.1.2022. Zařazení klubů projedná 
příští předsednictvo. 

 
k) Předsednictvo projednalo žádost VK Hamr o kompenzaci za přípravu 4-Ž a 

2-Ž v roce 2020, která je věcně oprávněná, ale nebyla vyplacena z důvodu 
administrativního pochybení. Záležitost bude projednána na setkání 
vltavských klubů dne 24.1.2022 se zástupcem SK Hamr- veslování.  



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

l) Předsednictvo odsouhlasilo nominaci rozhodčích na regaty WR:  
Ivo Klemeš - I.SP v Bělehradě 
Radim Dostál - MS 2022 Račice 

        Předsednictvo odsouhlasilo nominaci rozhodčích na akce ER :  
Radim Dostál - ME Mnichov 
Jan Havlíček - ME U23 Hazewinkel 

 
m) V souladu s požadavkem komise rozhodčích předsednictvo pověřilo 

generálního sekretáře k aktualizaci směrnice na odměňování rozhodčích, 
která bude doplněna o povinnost ČVS zajistit na mistrovských soutěžích 
pořádaných v Labe aréně Račice zajistit rozhodčím stravování formou 
plné penze 

n) J. Johánek informoval o dodávce cvičných skifů EDON. V rámci valné 
hromady by měla být klubům zopakovaná informace o možnosti 
bezplatné zápůjčky těchto lodí klubům.  

o) P. Šveňha informoval o avizovaném snížení dotace ČAUS na akademické 
MČR v položce Organizační zajištění závodů. Bude vznesen dotaz na 
možnost přesunutí prostředků z položky Strava a ubytování, která není 
plně vyčerpána. 

p) V rámci kontroly zápisu O.Šebek konstatoval nutnost posunutí 
schváleného záměru realizace vzniku akademických center s ohledem na 
start jiných projektů (Centrum ženského veslování, Placení trenéři 
v malých klubech). 

q) Předsednictvo odsouhlasilo na návrh sekretariátu vyřazení položek 
majetku tak, aby ty použitelné mohly být připraveny do dražby určené 
pro kluby ČVS. Předložené návrhy na vyřazení majetku byly konzultovány 
se zástupci sportovního úseku ČVS i se správcem majetku P.Blechou. 

 

 
3. Zpráva sportovního úseku 

O. Synek předložil zprávu sportovního úseku viz příloha 3. V rámci 

předsednictva byla diskutována častá omezení tréninku z důvodu onemočnění 

závodníků a závodnic (nejen covid, ale častá onemocnění dýchacích cest nebo 

svalová zranění). Z tohoto důvodu jsou výsledky testování u některých 

závodníků za očekáváním, předsednictvo vnímá pozitivně avizované 

narovnání vztahů v rámci tréninkových skupin v Centru ženského veslování a 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

podpořilo záměr zrušení pozice asistenta trenérů, který bude nahrazen pozicí 

kondičního trenéra.  

Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o plánovaném VT a nominaci 

závodníků v programu Coastal rowing. Vzhledem k diskutovaným 

návaznostem na program vrcholových veslařů bude na příští jednání 

předsednictva přizván pověřený trenér Libor Kubrycht a bude tento bod 

znovu diskutován. 

Předsednictvo odsouhlasilo návrh nominace na univerziádu (hry FISU). Jedná 

se o formální úkon, potřebný k akreditacím ČAUS pro veslaře. Konkrétní 

obsazení posádek bude finalizováno dle výsledků KZ v dubnu 2022. 

O. Synek informoval o materiálu s návrhy na poskytnutí stipendií v rámci 

projektu UNIS, sportovci jsou zařazováni dle návrhu univerzit. Fakticky 

nastává rozpor mezi odměnou pro vrcholové sportovce zařazené do 

resortních center. Předsednictvo ČVS podporuje aktivitu Kateřiny 

Neumannové v rámci možného zařazení sportovců v péči Dukly a Olympu do 

projektu UNIS, který spadá pod VSC Victoria. 

 

4. Odsouhlasení odměn trenérům SCM 

Předsednictvo odsouhlasilo odměny trenérům SCM, které byly navrženy dle 

odsouhlasených principů a výsledku v testech. 

 
5. Zpráva marketing a PR 

David Kyncl informoval členy předsednictva o aktuální činnosti v rámci úseku 

marketing a PR. Informoval o komunikaci s jednotlivými kluby a záměrech 

aktivit v nadcházejícím období. D. Kyncl představil podobu nabídky 

obchodním partnerům, která byla velmi pozitivně hodnocena. Byl diskutován 

i materiál agentury RAUL, který je výsledkem zadané studie z roku 2019 a její 

summary bude předloženo klubům na valné hromadě 5.2.2022. 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

Předsednictvo odsouhlasilo položkový rozpočet úseku marketing a PR na 

činnost v roce 2022 ve výši 500tis Kč bez DPH.  

 

6. Příprava valné hromady 

Předsednictvo projednalo předložené materiály ke schválení valnou 

hromadou a k jednotlivým návrhům přijalo stanovisko doporučení nebo 

nedoporučení ke schválení. Konkrétní znění dokumentů bude zasláno 

prostřednictvím generálního sekretáře do pátku 21.1.2022.  

Níže názvy projednaných dokumentů a stanovisko předsednictva. 

a) Zakládací listina České veslování s.r.o.- DOPORUČENO 

b) Principy dohody o narovnání se společností Cemex- DOPORUČENO 

c) Návrh na změnu formátu MČR družstev- R. Vondrák (9 klubů + 3x výběr 

oblastí)- NEDOPORUČENO 

d) Návrh změny formátu MČR družstev- skupina A,B- NEDOPORUČENO 

e) Návrh společenské komise na jmenování čestných členů ČVS- 

DOPORUČENO 

f) Návrh STK na změny v přestupním řádu (přestupová okna)- 

DOPORUČENO 

g) Návrh komise rozhodčích na úpravu řádu (vážení kormidelníků, používání 

vesel se státním symbolem)- DOPORUČENO 

h)  Návrh VK Hodonín na změnu řádů (registrace cizích státních příslušníků)- 

DOPORUČENO 

i) Návrh VK Hodonín o doplnění článku 15 (vymezení diváckých prostor)- 

DOPORUČENO 

j) Předsednictvo projednalo odvolání k valné hromadě VK Ohře Most, ke 

kterému  nepřijalo závazné usnesení a pověřilo generálního sekretáře 

k osobním jednání se zástupci VK Ohře Most a VK Ohře Louny za účelem 

nalezení společného postupu vedoucího k začlenění VK Ohře Most do 

veslařského hnutí. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 
C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 
 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 
Bank account (CZK) : MONETA Money Bank : 1723902504/0600 

Bank account (EUR) : Fio banka, a.s. : 2000949960/2010 
 

 

7. Příprava společenské akce Veslařská posádka roku 2021 

O.Šebek informoval o přípravách akce Veslařská posádka roku 2021, která 

bude navazovat na jednání valné hromady. Pozvání na akci bylo zasláno 

zástupcům všech klubů, trenérům resortních center, členům statutárních 

orgánu, předsedům odborných komisí, oceněným sportovcům a trenérům. 

S ohledem na epidemiologická opatření i kapacitu sálu bude vedena evidence 

hostů, kteří potvrdí účast. Společenský večer bude moderovat Pavel Čapek a 

Kateřina Nekolná, součástí večera bude i kulturní program-zpěvačka Dasha a 

Pajky Pajk, taneční skupina Fantastic Art. Vzhledem k situaci s covidem není 

možná změna účinkujících vyloučena. 

8. Jednání CEMEX 

V rámci tohoto bodu byli online připojeni zástupci právní kanceláře Trojan, 

Doleček a partneři a ředitel Labe Arény Michal Kurfirst. 

 O. Šebek seznámil členy předsednictva se smluvními principy připravované 

dohody se společností Cemex, smluvní dokument, který zajišťuje právní 

vymahatelnost navrhovaných principů a řeší danou problematiku včetně 

technických ustanovení, bude předmětem schvalování předsednictvem ČVS 

v plném smluvním znění. Na základě představeného návrhu smluvních 

ustanovení předsednictvo pověřilo předsedu ČVS k níže uvedeným úkonům.  

a) Předsednictvo ČVS pověřuje předsedu k projednání možného zřízení 

věcného břemene na realizaci technických opatření v rámci Račického 

jezera ve prospěch NOC 

b) Předsednictvo ČVS pověřuje předsedu k vyjednání konkrétní výše odměny 

za uložený materiál společnosti Cemex v rámci sanace a rekultivace 

dobývacího území 

c) Předsednictvo ČVS pověřuje předsedu k projednání možného variabilního 

modelu darování pozemků pro těsnící stěnu dle projektové dokumentace 

Palivového kombinátu Ústí. 

 

Jednání skončilo v 16.30 hod, příští jednání předsednictva je plánováno na 19.2. 

od 16h v Olomouci. 


